

Aanbesteding: Leveren en onderhouden van software tbv het opstellen van
omgevingsdocumenten en toepasbare regels
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 2023-015141

Toelichting:

Bijgesloten vindt u de beantwoording van de 4 vragen die zijn gesteld in het kader van de 2e NvI.

Wij wensen u succes toe bij het indienen van uw inschrijving.

Ref.nr. **Onderwerp:**
66 NVI 1- 8

Vraag:

Het is ons na uw antwoord nog niet duidelijk of u de WRO-plannen wenst te uploaden in de nieuwe applicatie?

Antwoord:

Het (in zijn geheel) opnemen van de huidige bestemmingsplannen (Wro-plannen) in de software is niet nodig. Wel wil de gemeente Den Helder de mogelijkheid hebben om de geometrien van de huidige bestemmingsplannen (zoals de bestemmingsgrenzen, bouwvlakken en allerlei andere aanduidingen) te kunnen uploaden in de nieuwe applicatie.

Percelen: P1 Leveren en onderhouden van software tbv
opstellen Omgevingsdocumenten en toepasbare
regels

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
67 NVI1, vraag 5

Vraag:

In de beantwoording van deze vraag maakt u het archiveren en publiceren van Wro-plannen onderdeel van de gevraagde oplossing. Dat is in strijd met hetgeen u beschrijft in 1.2 van de offerteaanvraag. Dat betekent dat inschrijvers naast Plan- en Regelsoftware ook Wro-software (ter vervanging van NedPlan) moeten aanbieden. Dit is mogelijk maar verandert de scope aanzienlijk. Wij raden dit dan ook af. Is de gemeente zich hiervan bewust?

Antwoord:

Dit is een onjuiste interpretatie van de beantwoording van deze vraag. Archiveren en publiceren van Wro-plannen is geen onderdeel van de gevraagde oplossing. In onze beantwoording hebben wij bedoeld te zeggen

dat het versiebeheer (inclusief het archiveren en publiceren) van het omgevingsplan dient te verlopen via de gevraagde oplossing voor het opstellen en bijhouden van omgevingsdocumenten (de plansoftware).

Percelen: P1 Leveren en onderhouden van software tbv opstellen Omgevingsdocumenten en toepasbare regels
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 68
Onderwerp: NVI1, vraag 42

Vraag:
Zoals aangegeven in de eerste vraag is afwijken van de standaard-SLA niet mogelijk aangezien dit effect heeft op alle gebruikers. Volstaat het als er aanvullende afspraken gemaakt kunnen worden over (in uw ogen) ontbrekende zaken in de SLA?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Percelen: P1 Leveren en onderhouden van software tbv opstellen Omgevingsdocumenten en toepasbare regels
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 69
Onderwerp: NVI1, vraag 44

Vraag:
Dank voor de toelichting. De insteek van deze vraag was echter om de verlengingsmogelijkheid(/opzegmogelijkheid) uit artikel 3.3 van de conceptovereenkomst wederkerig te maken. De strekking van artikel 1.2.3. van de offerteaanvraag is dat een langdurige samenwerking wordt aangegaan, mits beide partijen tevreden zijn. Met de huidige formulering van artikel 3.3 heeft echter alleen de opdrachtgever de mogelijkheid om te verlengen (en dus op te zeggen). Dit heeft als gevolg dat indien opdrachtgever besluit om gebruik te maken van alle verlengingen, opdrachtnemer zich commiteert voor een samenwerking van tien jaar. Er zijn echter situaties denkbaar dat het ook voor opdrachtnemer wenselijk is om een verlengingsverzoek niet te accepteren. Het verzoek is dan ook om bij artikel 3.3 van de concept-overeenkomst een mogelijkheid voor opdrachtnemer op te nemen om de verlenging te weigeren. Eventueel met een (opzeg)termijn van 12 of 18 maanden voor leverancier voordat een

nieuwe verlenging ingaat, zodat opdrachtgever ruimschoots de tijd heeft een
vervangende oplossing te vinden.

Antwoord:

De gemeente Den Helder gaat hiermee niet akkoord.

Percelen: P1 Leveren en onderhouden van software tbv
opstellen Omgevingsdocumenten en toepasbare
regels

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract